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6) Af Tscherning:

Nr. 4 bliver, om dette antages, Nr. 5,

og iil dette Nummer stilles følgende Ændring:

I4de og 3die Linie sraneden udgaaer: »be-
rettiget til at«, og istedetfor indsættes: »forpligtet
til i Statsraadet at sorelægge Kongen Sagen,
for herved at fremkalde en kongelig Anordning
for at«

Underændringsforslag.

1) Af Marius Gad:

I Ændringsforslag Nr. 1 i Iste Linie

forandres: »Indeurigsministeren« til »Inden-
rigsministeriet«, og i 4de Linie »forøgede« til

»foraarsagede«.

2) Af chherning:

I Ændringsforslaget Nr. 1, Iste Linie

forandres »Indenrigsministeren« til »Inden-
rigsministeriet«.

3) Af Marius Gads

Istedetfor Ændringsforslag Nr. 2 indsættes:
-Ved Foreningen ansættes 2 Revisorer,

hvis Udnævuelse bekræftes af Jndenrigstnini-
steriet. — Dette fastsætter tillige et Reglement
for Revisionen«. «

4) Af Tscherning:

I Ændringsforslaget Nr. 2, Linie 2 og
7 forandres »Indenrigsministeren« til »In-
denrigsministeriet«.

5) Af Samme:

I Ændringsforslaget Nr. 2,2den Linie

forandres »Eens« itl »den enes«.

6) Af Marius Gad;

Istedetfor Ændringssorslag Nr. 4 indsættes:
»Panter, som overtages af Foreningen, skulle

skilles til offentlig Anction— inden Udlvbet af
1 Aar. ——— Forsaavidt de ikle sælges, kunne de

for Fremtiden kun opføres i Foreningens Bøger

med et Beløb, som ikke overstiger det høieste
ved Auctionen gjorte Bnd«.

s Formanden: Med Hensyn til Afstem-
’ningsordenen skal jeg bemærke, at det af det

tærede Medlem for Veile Amts Iste Valgkreds
(Gad) under Nr. 1 stillede Underændringssor-
slag til Ændringsforslaget Nr. 1 vil blive af-
stemt først, og saafremt det vedtages, bortsal-
der selvsølgelig Underændringssorflaget under
Nr. 2 af det ærede Medlem for HolbækAmts
2den Valgkreds (Tscherning). Dernæst vil
llndercetidringsforslaget under Nr. 3 af det
ærede Medlem for Veile Amts Iste Valgkreds
(Gad) til Ændringsforslaget Nr. 2 blive af-
stemt, og forsaavidt det vedtages, bortfalde
ligeledes Underændringsforslagene under Nr. 4

og 5. leg sætter Lovforslaget med de dertil
stillede Ændrings- og Uiidercendringsforslag
samt Titlen og Spørgsmaalet om Sagens
Overgang til 3die Behandling under Forhand-
ling under Eet. — Forhandlingen er saaledes
aabnet. Rigsdagsmanden for Holbæk Amts
2den Valgkreds har Ordet.

Tfeherningt Ændringsforslaget under
str. I gaaer ud paa at gjøre Indenrigsmini-
sterens Indflydelse og Tilsyn med det omhand-
lede Jnstitut i Sandhed virksom, idet det for-
beholdes ham, ved hvilke Midler han til en-

hver Tid finder hensigtsmæssigt, at lade Fore-
ningens hele Forretningsgang undersøge i alle

Enkeltheder. leg troer, at naar man nærmere

tager under Overveielse, hvad man fra Statens
Side kan forlange ligeoverfor disse Jnstituter,
maa det hovedsagelig gaae ud herpaa, og det
er langt sikkrere at lade Indenrigsministeren
under sit Ansvar bestemme, paa hvilken Maade
han skal kunne have Tilsyn med en Indretning
af den Art, end at give Bestemmelser derom i
Loven. Ethvert Redskab, man ved Loven paa-
tvinger Ministeren, bliver en Slags Undskyld-
ning for ham, hvis dette Redskab ikke har væ-

ret hensigtsmæssigt udfundet. Lad os antage,
at han har udnævnt en Commissair, men hvis
da denne ved sin Forsmnmelighedforanledigede,
at Ministeren ikke blev opmærksom paa for-
skjellige Mangler ved Institutet, kunde Mini-
steren med Grund sige: Jeg har gjort min


